
Referat af 
 

 
Generalforsamling tirsdag den 25. februar 2014 kl. 19.00 på Slagelse Centralbibliotek, 
Stenstuegade 1, 4200 Slagelse i mødesalen.  
 

DAGSORDEN FOR GENERALFORSAMLINGEN 

1. Valg af dirigent og referent. 

 Foreslået og valgt til dirigent: Søren Gustavsen. 

 Foreslået og valgt til referent: Niels Erik Strandholm. 

Dirigenten konstaterede generalforsamlingens lovlighed. 21 stemmeberettigede 
medlemmer deltog. 

 

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning. 

 Formanden fremlagde bestyrelsens beretning, som omhandlede årets aktiviteter og 
ændring i bestyrelsen siden sidste generalforsamling. Beretningen, som kan ses på 
DIS-Slagelse-Sorøs hjemmeside godkendtes enstemmigt. 

  

3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse. 

 Kassereren fremlagde det reviderede regnskab, som udviste et mindre underskud 
på kr. 801. Foreningens aktiver udgør ultimo 2013 kr. 13,371. Regnskabet, som 
godkendtes enstemmigt er tilgængeligt på DIS-Slagelse-Sorøs hjemmeside. 

  

4. Kassereren fremlægger budget og bestyrelsens forslag til kontingentet for året. 

Kassereren fremlagde bestyrelsens forslag til budget for 2014 og 2015. De to budgetter opererer 
med indtægter på kr. 20.625 og udgifter på kr. 13.500. Budgettet indeholder i forhold til regnskab 
for 2013 et mindre beløb afsat til foredragsholdere, da bestyrelsen har erfaret, at der i 
medlemskredsen er ønske om flere medlemsaftener, der er egnet for begyndere og mindre øvede i 
slægtsforskning. 

 . Efter besvarelse af nogle opklarende spørgsmål godkendtes budgettet 
indeholdende uændret kontingent enstemmigt. Budgetforslaget er tilgængeligt på 
DIS-Slagelse-Sorøs hjemmeside. 

  

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen. 

 På valg er: Jørgen Kristensen, Mari-Ann Herløv, Peter Kristensen. Alle valgtes for 
en ny toårs periode. 

  
6. Valg af suppleanter til bestyrelsen. 

 Foreslået og valgt som 1. suppleant: Peter Bjørn Thomsen. 

 Foreslået og valgt som 2. suppleant: Jørgen Lystrup Andersen. Begge for en etårig 
periode. 

   

7. Valg af revisor og revisorsuppleant. 

 På valg er: Arne Andreassen for 1 år. Genvalgtes. 

 Finn Larsen for 1 år. Genvalgtes. 
 
8. Behandling af indkomne forslag. 



Der var indkommet to forslag til behandling. 

1. Forslag fra Jørgen Lystrup Andersen om oprettelse af små grupper ( 4-6 personer), 
der arbejder selvstændigt privat. 

2. Forslag fra Jørgen Kristensen om at stoppe samarbejdet med DIS Danmark om 
opkrævning af kontingent. 

Begge forslag kan ses på DIS-Slagelse-Sorøs hjemmeside. 

Jørgen Lystrup Andersen motiverede sit forslag og stillede sig til rådighed for at afprøve 
ideen. 

Generalforsamlingen var positiv over for Jørgen Lystrup Andersens forslag, og at han 
afprøver ideen i samarbejde med bestyrelsen. 

Jørgen Kristensen ridsede baggrunden for sit forslag op. Forslaget er afstemt med 
bestyrelsen, som støtter det. Problemet er, at DIS Danmark, som nu står for opkrævningen 
af kontingent og medlemsregistrering, ikke leverer en tilfredsstillende ydelse. DIS-
Slagelse-Sorø har f.eks. ikke fået udbetalt korrekt kontingent for 2013. Ved årsskiftet 
mangler der at blive udbetalt ca. 2.000-2.500 kr. Ligeledes opleves der problemer med 
korrekt medlemsregistrering i medlemsdatabasen hos DIS-DK. Det oplystes, at på trods af 
en bestyrelsesbeslutning i DIS-DK’s bestyrelse om udbetaling på kr. 2.250 for manglende 
kontingent til DIS-Slagelse-Sorø, så har DIS-DK’s kasserer trods flere rykkere ikke 
udbetalt dette beløb. Trods mange tiltag i DIS-DK er det ikke lykkedes at løse 
problemerne. 

Generalforsamlingen vedtog: 

 Bestyrelsen kan arbejde videre med selv at opkræve kontingent fra 01-01-2015, 
såfremt der ikke over sommeren kommer en tilfredsstillende løsning fra DIS-DK’s 
side. 

 Generalforsamlingen udtrykker på baggrund af de fremførte oplysninger stærk 
mistillid til den måde DIS-DK’s bestyrelse håndterer samarbejdet med 
lokalforeningerne på – specifikt omkring medlemsregistrering og 
kontingentopkrævning. Det er klart uacceptabelt, at så stor en medlemsorganisation 
ikke har styr på noget så simpelt som medlemsregistrering. 

 Generalforsamlingen opfordrer bestyrelsen til ”at sætte DIS-DK stolen for døren” og 
kræve problemerne løst.  

 

 

 

9. Eventuelt. 
Intet at referere. 
Formanden takkede dirigenten for ledelsen af generalforsamlingen. 
Generalforsamlingen sluttedes kl. 20.05. 
 
 
Referent                                                                     Dirigent 
 
Niels Erik Strandholm                                                 Søren Gustavsen   
 
 
 


